D
re
hz
ah
ls
en
so
r F

2 x Rechtecksignale, 2 x invertierte Rechtecksignale
Galvanische Trennung Nein
NORIS Automation GmbH Typenschlüssel |
DB-FA52-DE
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
13 / 14
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
FA W Z 52- 11 S X 07 -M30 -S0 Beispiel: FAWZ52-11-SX07-M30-S0
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung
Schirm
Typenschlüssel FAH[..]52
Messprinzip H Differenz-Hall Prinzip H
Messprinzip
Ergänzung
Z 2 Ausgangssignale (Spannung) H
D 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
I 2 Ausgangssignale (Strom), galvanisch getrennt
S 2 Ausgangssignale (Spannung) + Statussignalausgang zur Drehrichtungserkennung
Q 4 Ausgangssignale (Spannung, 2 + 2 invertiert) H
Bauform und
Material
52 Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl H
Nennlänge -11 L1 = 29 mm H
Anschlussabgang Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang H
-S Seitlicher Anschlussabgang
Elektrischer
Anschluss
-X Standard Kabelende (ohne Schutzschlauch) H
-XGS Kabelende, Schutzschlauch, Stahlgeflecht verstärkt
-XGT Kabelende, Schutzschlauch, Textileinlage verstärkt
-XP Kabelende, Schutzschlauch, Polyamid
Mantellänge 05 Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07 Mantellänge 5,0 m, halogenfrei H
08 Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09 Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul -M10 Modul m1
-M12 Modul m1,25
-M15 Modul m1,5
Ohne Kennzeichnung Modul m2 H
-M25 Modul m2,5
-M30 Modul m3
Schirm Ohne Kennzeichnung: Schirm am
Sensorgehäuse aufgelegt
H
-S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _ -_ _ _ _ _ _ -_ _ _ _ Beispiel:
FAHZ52-11-X07 (Vorzugstyp)
 | Typenschlüssel NORIS Automation GmbH
14 / 14 DB-FA52-DE
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
Typenschlüssel FAW[..]52
Messprinzip W Wirbelstrom-Prinzip W
Messprinzip
Ergänzung
Z 2 Ausgangssignale W
D 2 Ausgangssignale, galvanisch getrennt
S 2 Ausgangssignale + Statussignalausgang zur Drehrichtungserkennung
Q 4 Ausgangssignale (2 + 2 invertiert) W
Bauform und
Material
52 Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl W
Nennlänge -11 L1 = 29 mm W
Anschlussabgang Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang W
-S Seitlicher Anschlussabgang
Elektrischer
Anschluss
-X Standard Kabelende (ohne Schutzschlauch) W
-XGS Kabelende, Schutzschlauch, Stahlgeflecht verstärkt
-XGT Kabelende, Schutzschlauch, Textileinlage verstärkt
-XP Kabelende, Schutzschlauch, Polyamid
Mantellänge 05 Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07 Mantellänge 5,0 m, halogenfrei W
08 Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09 Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul Ohne Kennzeichnung Modul m2 W
-M25 Modul m2,5
-M30 Modul m3
Schirm Ohne Kennzeichnung: Schirm am
Sensorgehäuse aufgelegt
W
S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _ -_ _ _ _ _ _ -_ _ _ _ Beispiel:
FAWZ52-11-X07 (Vorzugstyp)
Vorzugstypen